[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 № 249
                                                                                    г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка
от 28.12.2015 №2729 «Об утверждении Порядка разработки и реализации

муниципальных программ города Кузнецка»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от  28.12.2015 №2729  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Кузнецка» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 4.4. Приложения 1 к Постановлению  изложить в следующей редакции:

«4.4. Проект муниципальной программы и изменений в муниципальную программу (далее - проект) подлежит экспертизе в контрольно-счетной палате города Кузнецка и обязательному согласованию с отделом экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка и управлением финансов города Кузнецка.
Для проведения экспертизы ответственный исполнитель направляет в контрольно-счетную палату проект и пояснительную записку с указанием причин разработки проекта.
Для согласования ответственный исполнитель направляет в отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка проект, согласованный всеми соисполнителями, дополнительные и обосновывающие материалы, пояснительную записку к нему и результат экспертизы контрольно-счетной палаты города Кузнецка.
Отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка и управление финансов города Кузнецка осуществляют согласование проекта муниципальной программы или изменений в муниципальную программу.
В случае нарушения требований, предусмотренных настоящим Порядком, внесенный на рассмотрение проект  подлежит возврату для устранения нарушений.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава администрации города Кузнецка                                    С.А. Златогорский